Liber quartus de missa z singulis que in
 missa aguntur.
 Vter cuncta ecclesie sacramenta illud constat esse
 precipuum quod in missa officio supra mensa sacra
 tissimi celebrae altaris illud ecclesie representans

edonulium in quo filio feruere enti pater occidit vi
 tulum saginatum panem vite z vinuz quod miscuit
 sapiencia pponere. Hoc autem officium xpc insti
 tuit cum nouum condidit testamentum disponens
 heredibus suis regnu suu sicut pater suus sibi di
 sposuit vt supra mensam eius edant z bibant in re
 gno quod ecclesia consecrauit Cenantibus em illis
 accepit ihesus panem z gracias agēs benedixit ac
 fregit benedixit discipulis suis dicens. *Accipite z co*
medite hoc est corpus meum quod pro vobis tra
detur hoc facite in meam commemoratōnem. Hac
igitur institutio formati cepunt apostoli sacrosan
ctum frequentare misteriu ppter causam qua xps
expssetat z forma seruantes in verbis z materiam
tenentes in rebus sicut apus corinthels ptestat
icens. Ego accepi a dno qd z tradidi vobis quo
miam dominus ihesus in qua nocte tradebatur ac
cepit panem z c. Quia igitur missa officiu ceteris
diuinis officijs dignius z solenni9 e ideo de ipo pri
usqz de alijs officijs est in hac quarta pre dicens. In
qua aliquibus additis z detractis speculum inno
pape. n. psequamur. Sane vt premissum est missam
instituit dñs ihesus sacerdos scdm ordinem melchi
setech quando panem z vinum in corpus et sangui
nem suum transmoutauit dicens hoc est corpus me
um hic est sanguis meus subiungens hoc facite
in meam commemoratōnem. Apostoli autem hac
missam adauerunt dicentes in missa non solum v
ba premissa verum etiam dominicam oratōnem sup
addentes. Vnde beatus petrus sic missam prim9 di
citur celebrasse in pibus orientallibus vbi post do
mini passionē quatuor annis cathedra tenuit sacer
dotalet. Deinde vero accepit cathedraz antiochie
vbi tres oratōnes ad missam adiecit. In primo dno
ergo nascentis ecclesie missa aliter dicebatur quaz
modo sicut in. vi. sub ti. pte de pasceue dicitur. Se
quenti vero tpe epa tantum z euangelio recitatis
missa celebratur. Subsequent Celestinus papa in
stituit introitum ad missam cantari. pue sub introi
tu dicitur. Cetera diuersis epibus ab apostolis z a
gelasio celestino gregorio z alijs diuersis patrib9
leguntur adiecta pue christiane religionis cultu
crecente visa sunt deent9 cōuenire de hoc dicee
in prohemio scde partis In canone legitur qd iacob
frater dñi epus iherosolimieanus z basilinus epi
scopus cesariensis ad dixerūt nobis in scripturis or
dinem celebrandi missam Item iste iacob apstoli di
citur prim9 inter apostolos missam celebrasse. Mag
ppter excellenciam sanctitatis eius apostoli hūc si
bi fecerunt honorem vt post dñi ascensionē primus
inter eos missam hierosolomis celebraret etia pri
usquā esset in epm ordinatus vel forte ideo dicitur
primus celebrasse quia prim9 in pontificalibus eā
dixisse phibetur. Sic z petrus postmodum primus
in antiochia missam celebrauit z marcus in alexa
ndria. Quidam autem pfdi heretici repretendunt
nos quia euangelia per piculas lacerata in missa
legimus z quia primieue misse vicz vltra dñicam
oratōnem aliquid superaddimus scriptu nanqz est
Si quis appouerit ad hec apponet super illum deus